
TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC ŘÍJEN – TŘÍDA TRPASLÍCI
1. TÝDEN – PODZIMNÍ  ČAROVÁNÍ

 Podzimní kouzlení (plody podzimu) -povídání
 Práce na zahrádce -proč opadává listí?
 Poznáváme stromy a keře 
 Práce s obrázky - Rozpoznáváme houby 
 Barvy podzimu – upevňování barev při společných hrách
 VV – Malování listů vatovými tyčinkami 
 HV - Básnička - Sluníčko už šlo spát
 PV - Hra – Listy
 3.10. OPÉKANÍ BRAMBOR A JABLEK NA ZAHRADĚ MŠ

2. TÝDEN  - VOLNĚ ŽIJÍCÍ ZVÍŘÁTKA NA PODZIM
 Vyhledávání zvířat v encyklopedii
 Stavění domečků pro zvířátka 
 Rozpoznávání zvuků zvířat
 Jak se připravují zvířata na zimu
 Četba příběhu o veverkách – rozbor a dramatizace
 VV - Podzimní nádech – obtisky přírodnin
 HV - Běží liška k táboru
 PV - Hra - Vrabci honí vlaštovky

3. TÝDEN – PODZIMNÍ ČAS, UŽ JE TU ZAS
 Hledání listí na zahrádce
 Pracovní listy – rozlišování, které obrázky patří do podzimu
 Dramatická výchova - čtení pohádky“O lískových oříšcích“
 Smyslová hra - co se ve třídě změnilo
 Která zvířátka můžeme najít na zahradě MŠ – práce s obrázky
 VV - Vytváření s listy
 HV - Mraveneček
 PV - Hmatová hra s tématikou podzimu

4. TÝDEN  - DĚTI UŽ JDOU POUŠTĚT DRAKY, VEM SI SVETR A POJĎ TAKY
 Draku, draku vyleť výš – zvyky na podzim
 Co umí vítr a déšť                           
 Logopedické cvičení – nápodoba větru
 Vyprávění o veliké řepě – dramatizace
 VV - Veselí draci
 HV - Měla babka čtyři jabka – rytmizace říkanky
 PV  - „Škatulata, batolata, hejbejte se“
 24.10. DRAKIÁDA

5. TÝDEN - HALLOWEEN
 Co halloween znamená?
 Dýňování na zahradě dle vlastní fantazie
 Obrázkové stíny – rozpoznávání
 Tanec na písně z filmu „Ať žijí duchové“
 Poslech zvuků z CD – napodobování zvuků
 VV - Výroba dýně 
 HV - Koulelo se koulelo
 PV - Hra - Vedoucí skřítek
 1.11. HALLOWEENSKÝ KARNEVAL



TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC ŘÍJEN – SPORŤÁCI
1. TÝDEN – DOBRÉ RÁNO, DOBRÝ DEN, DEN SE KRÁTÍ S PODZIMEM

 Vyhledávání v publikacích od J. Lady obrázky podzimu
 Vysvětlení, co Ladovy obrázky znázorňují – rozvoj slovní zásoby
 Určování barev a tvarů listů
 Grafomotorické cvičení – kreslení kouře z ohníčků
 Sestavování obrázků z dřevěných geometrických tvarů
 PV – Pohybová hra „Na barevná jablíčka
 VV – Podzimní věnce – práce s přírodninami
 HV – Zpívání a tancování „Když jsem husy pásala“
          3.10. OPÉKÁNÍ BRAMBOR A JABLEK NA ZAHRADĚ MŠ

2. TÝDEN – KOULELA SE ZE DVORA, TÁÁÁKHLE VELKÁ BRAMBORA
 Práce s mapou – historie brambor – zajímavosti
 Pokus s bramborem – Jaké podmínky pro růst mají brambory?
 Dramatická hra na horký brambor 
 Četba z knihy D. Šottnerové „ Kočička Majda na brigádě“
 Soutěž – Bramboriáda 
 PV – Bramborová přehazovaná – nácvik hodu
 VV – Výroba panáčka bramboráčka
 HV – Básnička – Mrkev a brambory
 11.10. PROJEKT – HURÁ DO OPERY- NÁVŠTĚVA ND

3. TÝDEN – UŽ MÁ SADAŘ KOŠÍČEK, PLNÝ ZRALÝCH JABLÍČEK 
 Diskuse – které ovoce a zelenina dozrává na podzim
 Pracovní listy – půlené obrázky – dokreslování tvaru
 Pexetrio – znáš ovoce a zeleninu?
 Podzimní hádanky
 Ochutnávka podzimního ovoce a zeleniny
 PV – Protahovací cviky – trháme jablka
 VV – Práce s papírem – košík na ovoce
 HV – Dramatizace – O veliké řepě
 17.10. SMAŽENÍ  BRAMBORÁKŮ

4. TÝDEN – UŽ SE VRÁNY SLÉTAJÍ, VÍTR BĚŽÍ PO KRAJI 
 Migrace zvěře – vysvětlení pojmu
 Vyprávění  a zajímavosti – příprava zvěře na zimu
 Dramatická hra – zvířátka v lese
 Četba „Veverčí stopa“ - co nevíš o zvířátkách
 Na vycházce – sběr žaludů a kaštanů pro zvířátka
 PV – Pohybová hra – Dračí ocásky 
 VV – Vlaštovky na drátě – práce s přírodními tiskátky
 HV – Písnička – Ježek Bodlinka
 24.10. DRAKIÁDA

5. TÝDEN – MY SE DUCHŮ NEBOJÍME, DÝNĚ PĚKNĚ ROZSVÍTÍME
 Tradice a zvyky na svátek Dušiček a Halloweenu
 Čtení příběhu – O malé dušičce a slunci
 Symboly Halloweenu – povídání
 Práce s pohádkou „O neposlušném koštěti“
 Rozvoj grafomotoriky – halloweenské omalovánky
 PV – Pohybové vyjádření strašidelné hudby – improvizace                
 VV – Výzdoba třídy strašidelnou tématikou
 HV – Rytmizace na igelitové pytlíky – hra na strašidla
 1.11. HALLOWEENSKÝ  KARNEVAL



                       


	TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC ŘÍJEN – TŘÍDA TRPASLÍCI
	1. TÝDEN – PODZIMNÍ ČAROVÁNÍ

